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— V těchto dnerh obdrželo praž- -

kě In ZJieéllostní Kbb'leí prá- -
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zu velkou krabici
Požádejte o nej vaše-

ho groceristu l i

výrobciiin ťtálo prameny udbytu
převzal ilo vě správy veřejnou
knihoMiu zařídil veřejnou čítár-

nu h zřizuj" (xlbomoii knihovnu

pro živnostníky jakož i studijní
knihovnu chytá pro nejbližií do-

bu výstavu rMláku-iiinlc- u horác-

kých j ž kočovní i puk bude po
několika méxteeh chystá x vydá-

vat i různé pruiíM-n- pro domácí

dějiny j- ž ét náííím niusvu tlávu-t- i

bud" zdarma zasazovali paměť
ni desky vynikajícím rodákům
Mimo to zakládá sbírky histori-
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niie-- eko průmyslové obrazárnu

sbírky přírodnin a minci td Z

malého nástinu tohoto patrno žc
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ie-hi- i jak morální tak i hmotné

podpory j ž j t jí v tomto chu-

dém horském kraji nutně třeba
Kdo noi š proto pamatuj ab mň

lujakoii maličkosti občas na Ho-
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Mohu pfíseač před každým
soudceiii dokázatí že Dr Grant

vyléčil iiiého Kyna z padoucnice
FRANK ADAM Cadott WU

Jedna lúbv na zkoušku zdarma

Udejte věk pošlete poštovní
známku a pisto česky 2G-1- 2
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ÍVuké Lípy hc RtK-lujt- ! V sottstil-n- i

obci JnvMorfu u Skalico byl

ťctniftvcm zatřen sklonářský ib'l- -

nik Jan Knisch :t ilolďn okrci-ním- u

hoiiilii protoč při
od-hrx-

hostinci' hvť-li- Houlrnha fjta
x nimž pívl tím jpíj'

1 v lnulo'

holí n ihžmi tiik ttžfo zranil ze

tvz zůstal mrt-- v

ZRvnin — Z Turnova s:

namujť: Dik' -- "v záři j
7 hod

ranní dobýval wdaloko s'ho by-

tu v Sovmkúih i bonu p'l ská-

lou" filb-t- l"hiík 1o4 niiriíinii

pÍM-- A" byl vannán píko
l% vrstvy liruzí [íť'

j-- v prári jMikrai-ov!- ! 1'inkivo

vá skála v na in'ii't itHiila a tu'

bjb ihncil zapořať brnim-m- i

pracemi př-- vtan byl

rilnianti již jako mrtv-l- i pří-

padu bylo tiiin'ii' "ot!!i-t!- Í b I

teč riost ním úřad "i m

Novorozeně zahrabáno do hro- -

mady olill — Z l'oh"n-Ji- pan-- i

ském dvoře U fuhuj lic vyhrabali
v těchto dii- - i li p s liroiuuly ulili

mrtvolu novorz uiU- Slť hnuvši

lidi oznámili iá!
" tui'1u

jez ihiK-- zahujilo pátraní p- - ne-- !

lnlske matce chlapečkové lrzy i
!

podařilo se jim ďp-iilnou- jí v

usobč Dib té služky Máři-- - Puto- -

vé j-- ze strachu př-- náď dky
dítě nechala zcinříti načež zahra-

bala j-- do hromady uhlí

Zavražděna manželem? — Z I -

stí li h h' Sibluj": V polovici

srpna měla sc konat i v Horní Ko-kyt- č

u Kuří Vody svatba tamněj-íih-

rolníka Standa vdovce k

Ilokeuvoii i Volťartic
)i-- před svalbu víak vyhořelo
obvfné stavení Standovo take
svatba musila býti odložena a ko-

nala se před H dny V minulých
diT--h nalezli lidé kť ií k- - Stan-

dovi ehodili pro mlék-- t nu Stan-

dovu vc htáji ukrytou
shi-mo- u

a zabitou kyjem Muž její
zmizel a nebyl dosud vypátrán

Žárlivý manžel — Žatec

ooletý lakýrník Václav

Schvvamnibersrer kterého manžel-

ka jeho o 12 l' t mladší d ne-

dávnem pro jeho pti-ité-
- řádění

viděl v těchto dnech j ho

ženu vcházet i do jednoho domu

Spěchal ihned za ní dohonil ji v

priijczdé a po krátké hádce za-

sadil jí ze žárlivostí několik ran

nožem do prsou a b sjtodní čá-

sti těla I hohá žena klesla s vý-

křikem k Zciiii Její zranění jsou

těžká Schvvammbcroy-- r byl zat-

čen

Dítko se zadusilo — Z ťVwlavi

se sděluje: Dělnice Maric ličme-ríov- ú

ve Vinici odešla dne '23 září

do práce a doma zanechala svého

nemanželského ti měsíců starého

synka Josefa h z dohl-d- u Požá-

dala pouze jisté malé děvče by

řeklo svému bratru učni truhlář-

skému aby dal na dítko jxtzor a

občan došel na ně se podívat
Děvče vSak na to zapomnělo bra-

tru nic neřeklo a když H mešová

se vrátila domů nalezla synka
svého v posteli mrtvého —- udu-

sil se pod velikou peřinou S ma-

tkou bylo zavedeno soudní vySe-Iřová-

Živá pochodeň — Z Kroměříže

s oznamuje: V jednom z těchto

dnů pohádal rc zde GOIetý cihlář

Jan Kopecký s GOletou Františkou

Dostalíkovou a niž již po 20 let
žil vc společné domácností Ko-

pecký byl velmi prudký a vyhro-

žoval Doatalíkové neustále bitím

I'o pračce Dostalíková utekla a

když se v noci vrátila šel na ni

Kopecký a pilkou Jelikož byla
tma vzal petrolejovou lampu

Když se po Dostalíkovč ohnal vy
razila mu tato lampu z ruky Lam

pa ae rozbila a petrolej jenž roz

lil se po Kopeckém so vzňal C-

ihlář byl celý v plamenech Než

podařilo kc šaty a něho atrhati čl

tak strašní' popáleniny že

jím za krátko podlehl

Z milence žhář — Jan Hanka

2Tletý stolahký pomocník z Př-

ímíce učinil si známost 'Mletou

vilovou Maří Pajuntfovou v Pří-

bor" a bydlel u ní Když jej o--

řnmjiy eihlrt k J Ui trn hUJovtbo bh I hUíovtho mutf

kuslc jej a přesvědčte sc jak chutná Jest C-

isty a dravý má vetší VÝŽIVNOU HODNOTU
než jiné sy roby Kud v jej má rrid IidJ kteři
iicmoliou strávit! jiné syroby jedi Ku robe potíží
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pra v- vj-- vlak ! I i

'

r w '

lokomotivy jež pí' j' la imt ]'ř s

prsn Stranně bav- - né -'

byl- hled na!-- - no

motivu ť iidrcii j' ž byla

tfiill-- i M nVci1!!!! 11 l£níl(i Po

hnání Ab- - veškerá lékllskli'
II ' S- -

ponioe ny la mama iy pret- -

Hosta svému siiirtelnému zrateid
i

brzy po příjezdu d 15 žíle Pože-

hnáni Jiodbhl X božtík byl
!j

nat a trairickoii j ho smrtí pripra- -

!
V lio liVlo tu t llialVell trll o sVc

h živitel Manž-elk-
a KaMlova

r osudný (b u db li právě v Jlr

ně a příčinou nižných nákupů
Možno si představiti jaké bylo je

jí zděš ní když se věr vrátila

Přednosta Kastl by l všemi l

ziíz iiei lé-- tratě et ii a

váan jako vzor představeného
i

Vražda a sebevražda z bídy? —

Z Horního )iřtítnt sděluje

Když v čtvrtek !! o" září k vc
ě ni šel továrník V (! lantsih
z Marjánského IMolí na proeház- - j

ku objevil j ho pes v rybniku i

b žieím v b-- mezi Horním liř tí- - j

něm i dvě mrtvoly j

ktré n:i r bu Pani
Jantsch vyrozuměl ihned o nále-- :

zn ob--i- u' úřad v Horním Jiídí-n- é

a ještě těhoz dne byl rybník
obléhán četnými zvědavci I'ť-- u

til í jsou 'J"letý' velký silný mu

a usi 12b té děvče db' VŠt liO jeho
ileera Oba byli čisté a dosti do-

bře oděni Prádlo a oděv zdá se

býti cizozemským výrobkem Xa

to druhého dno dostavila se soud-

ní komise P mrtvol byly naleze-

ny 4 haléře Až dosud nebylo

zjištěno jméno původ ani příčina
smrti obou obětí Několik osob

toliko se pamatuje že asi před
— 11 dny nějaký muž v průvodu
děvčete hledal v Horním liívtí-n- č

a Ťernieieh práci a soudí se že

otce a dítě " zoufalství hledali a
také nalezli smrt Z této příčiny

myslí 8" že zde jde o vraždu a
Sebevraždu z bídy Mrtvoly kte-r- é

již po deset dní ležely ve vo-

dě byly pochovány na hřbitově v

Hor Jiřetíně

Krvavá hádka potvícenská —

Dva horníci nastávající vojíni
súčastnili st posvíeenské zábavy v

hostinci "u Horů" ve Starých
Hnidousích Celé odpoledne byli
za dobré ale když chýlilo e k
í) hodině odešli domů a po cesté

podle všeho dostali se do hádky
Hádka měla patrné" průběh velmi

ostrý neboř k 9 hodině byla vo-

lána policie a četnictvo motycín-sk- é

aby opatřily pomoc človčku

na silnici blíže Horova hostince
v bezvědomí ležícímu V bezdu-

ché člověku poznán byl horník F
Kusý z Kladna který pobodám

byl jak později ho zjistilo horní-

kem Václavem Leit nerem z Mo-tyčí- na

Lékař dr Kůrka raně-

nému dal zatímní obvaz na rány
na hlavě a na krku Kusému pa- -

Č1ĚTE TENTO DŮKAZ PRAVDY

Cluiier Iowu II liutaia Vjfh
'" ~

Z-J- """ pí
Vclcctcny ruie doktore: j jT 'r

Déknil Vám m Vuíe míi vylě-v- ni j ' v" K
Z tuk krutého revnintizmn ( - 1 rl
jikojsi-i- jí irni roxi ine-ic- u

liellioliu l llO-!l- t Mlll ll íl-- l J II M

boli-st- t íe!ťt t ikic énMin níiu se
Dr KC Collina

Zakti-IaO- l

ni líarť-ňke- piistižeti když z

'"várny litél odnést kus médi

vj ) j- n 1 r aic au
tak-v- drobjič rái]ež" nebyly

Id- voleny Pro t nto pokl- - by l

předvolán k výslechu do to-- i

vární kam--lár- Přišel tam vy-- j

si dl i řeilit-- kancelář- Tb
ii-'t- - zirávti je propuštěn
práč- a mel si jiti pro pěni-

- V

toni okamžiku John přiskočil k

iúřadiiíku Kihiirdii Dbubémn
Ikť rý seděl u stolu a právě-

- i

oioval a vrazil mu dlouhý a

strv do pravého

l!u Nešťastný úřadnik který
do dělní

ka Vllbec iiebvj zasvěcen zi 10

dlouho zemřel foliu byl pohnán

pted porotní Soud a dm- - 1M listo-

padu pro zločin zabití odsouzen

na 10 h-- Jo těžkého žaláře Dne

ló července t r byl John pro-puště- n
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